

segunda a SÁBADOS: DAS 06:00 hs às 20:00 hs.  
DOMINGO: DAS 06:00 HS ÀS 12:00 HS

**FARMÁCIAS e POSTOS DE COMBUSTÍVEIS:**

SEGUNDA A DOMINGO: 6H AS 21:00 HS

**PANIFICADORAS E LANCHONETES:**

SEGUNDA A DOMINGO DE 06H AS 20 HS

**RESTAURANTES:**

SEGUNDA A DOMINGO: DE 06 HS ÀS 20 HS

**FRIGORÍFICOS E FRUTARIAS:**

**SEGUNDA A SABADO HORÁRIO DE COMERCIO ESSENCIAL**

DOMINGO DE 7:00 hs às 12:00 hs

**BARES**

segunda a DOMINGO: DAS 06:00 hs às 20:00 hs.

Publicado por: CARLOS MANOEL LINHARES LIMA  
Código identificador: 8e2826af7f6b0480063f61682d40dbc8

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021**

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021**

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2021 - RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-021/2021-CPL/PMDB. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, Futura e eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Expedientes em Geral em apoio as Atividades das Secretarias Municipais do Município de DUQUE BACELAR/MA, Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Flavio Lima Furtado e a empresa: TLS DE ABREU ERELI, inscrita no C.N.P.J sob o nº 34.998.772/0001-86. BASE

LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE-021/2021 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal nº 001/2021; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 13.05.2021. FORO: Comarca de Coelho Neto/MA. ASSINATURAS: Francisco Flavio Lima Furtado - Prefeito Municipal e ordenador de despesas da Secretária Municipal de Administração, Finanças e Infraestrutura - Órgão Gerenciador, Jales Moura de Freitas Carvalho - Secretário de Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Gilmara Kilma da Silva Miranda - Secretária de Municipal de Assistência Social, Nathaly Araújo Leal do Prado - Secretária Adjunta da Secretaria Municipal de Saúde e Domingos Lopes Nascimento Filho - Presidente do FAPEDUQUE.

EMPRESA: T L S DE ABREU EIRELI					
CNPJ: 34.998.772/0001-86					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QTDE	VAL UNIT	VAL. TOTAL
13	BARBANTE FIO TIPO SISAL	RL	20	R\$ 16,93	R\$ 338,60
31	CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 8 DÍGITOS COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS.	UND	35	R\$ 11,81	R\$ 413,35
32	CALCULADORA DE MESA DE VISOR INCLINADO, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS COM 4 OPERAÇÕES BÁSICAS.	UND	32	R\$ 17,90	R\$ 572,80
37	CLIP Nº 2/0 GALVANIZADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	123	R\$ 2,12	R\$ 260,76
41	CLIP Nº 1 GALVANIZADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 100 (CEM) UNIDADES, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO	CX	60	R\$ 2,12	R\$ 127,20
46	COLA FRIA TRANSPARENTE (SILICONE LÍQUIDO) 30ML	UND	40	R\$ 3,50	R\$ 140,00
47	COLA GLITER CAIXA COM 6 UND, CORES VARIADAS, CONTENDO 25G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA	CX	265	R\$ 10,50	R\$ 2.782,50
74	ESTILETE, LÂMINA MEDINDO APROX. 1 CM DE LARGURA X 9MM DE COMPRIMENTO, DE BOA QUALIDADE PRAZO DE VALIDADE INDETERMINAVEL, CORPO PÁSTICO RESISTENTE	UND	130	R\$ 0,87	R\$ 113,10
90	GLITTER EMBALAGEM COM 3 GR-12X1 CORES VARIADAS	CX	10	R\$ 8,08	R\$ 80,80
99	FOLHA DE ISOPOR 3 CM, PLACAS EM EPS NO TAMANHO 100 X 50 CM	FLS	310	R\$ 3,75	R\$ 1.162,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.991,61</b>

DUQUE BACELAR-MA, 14 DE MAIO DE 2021. FRANCISCO FLAVIO LIMA FURTADO - PREFEITO MUNICIPAL.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES  
Código identificador: 4ecbcc7bdaf37764a93050b5f018fcc4